2023年７月13日
各 位

株式会社リソー教育グループが中高生に人気で競技人口が増加中の

「小倉百人一首競技かるた 高校全国大会」に協賛

当社グループは、中高生に人気で競技人口が増加中の「小倉百人一首競技かるた 高校全国大会」

に協賛することが決まりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

毎年７月に開催される「小倉百人一首競技かるた 全国高等学校選手権大会」をリソー教育グルー

プが今回初めてオフィシャパートナーとして応援させていただくことになりました。

本大会は、高校かるた選手権大会として1979年に始まり、アニメや映画化もされた漫画をきっかけ

に競技者が増加。今大会では、全国から399校が予選に参加し、全国の高校生たちがかるたの聖地「近

江神宮」で高校日本一を目指し、熱戦を繰り広げます。

【リソー教育の想い】

リソー教育では、高い学力をはぐくむとともに、勉強以外で何か好きなことを見つけ、個性を伸ば

していく「勉強プラスワン」という教育理念を掲げています。スポーツでも音楽でもアートでもいい、

「何か」ひとつのことに夢中に打ち込める経験は、努力すること、挫折を乗り越えること、思いやり、

勇気、友情、応援してくれる方への感謝など、多くのことを教えてくれます。

また、競技かるたは日本の伝統的な文化のひとつです。選手の皆さんは大会を通じて、この素晴ら

しい文化を継承し、発展させる役割を十分に果たしていると思います。

 競技かるたを通して多くのことを学び、さらに心豊かな人間として成長することを願っています。

以 上

【大会概要】

日   程： 2023年7月21日(金) 開会式 16:40〜／団体戦組合せ抽選会

2023年7月22日(土) 団体戦 9:00〜 決勝 18:10～(予定)

2023年7月23日(日) 個人戦 9:00〜

会   場： 近江勧学館(大津市神宮町1-1 近江神宮内)他

Webサイト： https://www.karuta.or.jp/highschool/

※団体戦の準決勝・決勝の模様を全日本かるた協会のYouTubeチャンネルで配信予定です。

全日本かるた協会のYouTubeチャンネル https://youtube.com/@user-wj4hf6ji1s

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 天坊 真彦

（コード番号：４７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

https://www.karuta.or.jp/highschool/